
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т  
н о в о и г л а й к и н с к о г о
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НУРЛАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРС 
НУРЛАТ 
РАЙОНЫ | 
ЖИР ЛЕГ! 
БАШКАР1

,Н РЕСПУБЛИКАСЫ 
[УНИЦИПАЛЬ 
[НА ИГЛАЙ АВЫЛ

[А КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ с. Новое Иглайкино КАРАР

№34 «15» декабря 2025 года

Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета 
Новоиглайкинского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с абзацем третьим пункта З2 статьи 1601 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации Исполнительный комитет Новоиглайкинского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый перечень главных админ 
бюджета Новоиглайкинского сельского поселения Нурлатск 
района Республики Татарстан.

2. Настоящее постановление применяется к правоотнош 
при составлении и исполнении бюджета Новоиглайкинского 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан,
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов (на 2026 го

3. Опубликовать настоящее Решение на официальном 
муниципального района http ://nurlat.tatarstan.ru/ и 
информационных стендах на территории поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после | его официального 
опубликования (обнародования).

Руководитель
Исполнительного комитета 
Новоиглайкинского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан

страторов доходов 
го муниципального

иям, возникающим 
ельского поселения 
чиная с бюджета на

!)•
сайте Нурлатского 
обнародовать на

[.И. Хамидуллин



Утвержден  
Постановлением  
исполнительного комитет 
сельского поселения 
Нурлатского муниципалы  
от 15.12.2025 г. №  34

Перечень главных администраторов доходов бю джета Новоиглайкинского сельсю
муниципального района Республики Татарстан

а Новоиглайкинского 

чого района

>го поселения Нурлатского

Код бюджетной классификации
Наименование главного администратора доходе 

сельского поселения Нурлатского муницип« 
Татарстан/наименование кода вида (подвида) дохе 

сельского поселения Нурлатского муниципально

в бюджета Новоиглайкинского 
льного района Республики 
дов бюджета Новоиглайкинского 
■о района Республики Татарстан

главного 
администрат 
ора доходов

вида(подвида) доходов 
бюджета Республики 

Татарстан

182 Федеральная налоговая служба

182 101 02010 01 1000 110

Налог па доходы физических лиц с доходов, исто 
налоговый агент, за исключением доходов, в отне 
уплата налога осуществляются в соответствии со 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумл 
недоимка и задолженность по соответствующему 
отмененному)

шиком которых является 
шении которых исчисление и 
статьями 227, 227.1 и 228 
а платежа (перерасчеты, 
платежу, в том числе по

182 101 0201001 2100 110

Налог па доходы физических лиц с доходов, исто 
налоговый агент, за исключением доходов, в отне 
уплата налога осуществляются в соответствии со 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени

шиком которых является 
шепни которых исчисление и 
статьями 227, 227.1 и 228 
ио соответствующему платежу)

182 101 02010 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, исто 
налоговый агент, за исключением доходов, в отне 
уплата налога осуществляются в соответствии со 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумл 
(штрафов) по соответствующему платежу соглаа 
Федерации)

шиком которых является 
шении которых исчисление и 
статьями 227, 227.1 и 228 
ы денежных взысканий 
о законодательству Российской

182 101 02010 01 4000 110

11алог на доходы физических лиц с доходов, исто 
налоговый агент, за исключением доходов, в отне 
уплата налога осуществляются в соответствии со 
Налогового кодекса Российской Федерации (про1:

шиком которых является 
шении которых исчисление и 
статьями 227, 227.1 и 228 
ис поступления)

182 101 02030 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу 
соответствии со статьей 228 I Итогового кодекса ! 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженности 
в том числе по отмененному)

ченных физическими лицами в 
’оссийской Федерации (сумма 
по соответствующему платежу,

182 101 02030 01 2100 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полу 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса ] 
соответствующему платежу)

ченных физическими лицами в 
’оссийской Федерации (пени по

182 101 02030 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу 
соответствии со статьей 228 11алогового кодекса ' 
денежных взысканий (штрафов) по соответствую 
законодательству Российской Федерации)

ченных физическими лицами в 
’оссийской Федерации (суммы 
цему платежу согласно

182 101 02030 01 4000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полу 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса ' 
поступления)

ченных физическими лицами в 
’оссийской Федерации (прочие

182 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма плач 
задолженность по соответствующему платежу, в

ежа (перерасчеты, недоимка и 
■ом числе по отмененному)

182 105 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по со П'вететвующему платежу)

182 105 03010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог (суммы ден 
соответствующему платежу согласно законодател

гжных взысканий (штрафов) по 
ьству Российской Федерации)

182 105 03010 01 4000 110 Единый сельскохозяйственный налог (прочие пос гупления)



182 106 01030 10 1000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
объектам налогообложения, расположенным в rpj 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолж 
платежу, в том числе по отмененному)

по ставкам, применяемым к 
ницах сельских поселений 
;нность по соответствующему

182 106 01030 10 2100 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
объектам налогообложения, расположенным в гр: 
по соответствующему платежу)

ю ставкам, применяемым к 
ницах сельских поселений (пени

182 106 01030 10 3000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
объектам налогообложения, расположенным в гр; 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соотв< 
законодательству Российской Федерации)

по ставкам, применяемым к 
ницах сельских поселений 
тствующему платежу согласно

182 106 01030 10 4000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
объектам налогообложения, расположенным в гр; 
(прочие поступления)

по ставкам, применяемым к 
ницах сельских поселений

182 106 06033 10 1000 110

Земельный налог с организаций, обладающих зем 
расположенным в границах сельских поселений (< 
недоимка и задолженность по соответствующему 
отмененному)

:льным участком,
умма платежа (перерасчеты,
платежу, в том числе по

182 106 06033 10 2100 110
Земельный налог с организаций, обладающих зем 
расположенным в границах сельских поселений (i 
платежу)

ильным участком,
ени по соответствующему

182 106 06033 10 3000 110

Земельный налог с организаций, обладающих зем 
расположенным в границах сельских поселений (< 
(штрафов) по соответствующему платежу согласи 
Федерации)

гльным участком,
уммы денежных взысканий
о законодательству Российской

182 106 06033 10 4000 110 Земельный налог с организаций, обладающих зем 
расположенным в границах сельских поселений (i

:льным участком, 
рочие поступления)

182 106 06043 10 1000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
расположенным в границах сельских поселений (< 
недоимка и задолженность по соответствующему 
отмененному)

юмсльным участком, 
умма платежа (перерасчеты, 
платежу, в том числе по

182 106 06043 10 2100 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих : 
расположенным в границах сельских поселений (i 
платежу)

тельны м  участком, 
ени по соответствующему

182 106 06043 10 3000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
расположенным в границах сельских поселений (с 
(штрафов) по соответствующему платежу согласи 
Федерации)

смольным участком, 
уммы денежных взысканий 
э законодательству Российской

182 106 06043 10 4000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
расположенным в границах сельских поселений (i

емельным участком, 
рочие поступления)

182 109 04053 10 1000 110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
мобилизуемый на территориях сельских поселени 
недоимка и задолженность по соответствующему 
отмененному)

Ю 1 января 2006 года),
\ (сумма платежа (перерасчеты, 
члатежу, в том числе по

930 Муниципальное казенное учреждение "Палата имущественных и земель* 
муниципального района Республики Татарста

ых отношений Нурлатского 
i"

930 111 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так 
заключение договоров аренды за земли, находяши 
поселений (за исключением земельных участков 
автономных учреждений)

же средства от продажи права на 
;ся в собственности сельских 
уииципальиых бюджетных и

930 111 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегс 
органов управления сельских поселений и создан! 
исключением имущества муниципальных и автон

ся в оперативном управлении 
ых ими учреждений (за 
мных учреждений)

930 114 06025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находяп 
поселений (за исключением земельных участков 
автономных учреждений)

^еся в собственности сельских 
[униципальных бюджетных и



930 114 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находя и 
поселений (за исключением имущества муниципа 
учреждений, а также имущества муниципальных 
числе казенных), в части реализации основных ср

егося в собственности сельских 
пьных бюджетных и автономных 
унитарных предприятий, в том 
;дств по указанному имуществу

930 114 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находяц 
поселений (за исключением имущества муниципа 
учреждений, а также имущества муниципальных ; 
числе казенных), в части реализации материальнь 
имуществу

егося в собственности сельских 
тьных бюджетных и автономных 
унитарных предприятий, в том 
х запасов но указанному

992 МКУ "Финансово-бюджетная палата Нурлатского муниципального рай она Республики Татарстан"

992 108 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариа 
лицами органов местного самоуправления, уполш 
законодательными актами Российской Федерации 
действий

1ьных действий должностными 
(моченными в соответствии с 
па совершение нотариальных

992 113 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения рас: 
эксплуатацией имущества сельских поселений

.одов, понесенных в связи с

992 113 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ 
бюджетов сельских поселений

получателями средств

992 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов ;ельских поселений

992 116 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные зако! 
Федерации об административных правонарушени 
правовых актов

ами субъектов Российской 
IX. за нарушение муниципальных

992 116 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в сос 
договором в случае неисполнения или ненадлежа! 
перед муниципальным органом, (муниципальным 
муниципального района (в части бюджетов посел<

твстствии с законом или 
lero исполнения обязательств 
казенным учреждением) 
ний)

992 116 01154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Глав' 
Федерации об административных правонарушени 
правонарушения в области финансов, налогов и с( 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанн 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), выя 
органов муниципального контроля

>й 15 Кодекса Российской 
IX. за административные 
i o p o B ,  страхования, рынка 
»ix в пункте 6 статьи 46 
вленные должностными лицами

992 116 10031 10 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховь 
выгодоприобретателями выступают получатели q  
поселения

х случаев, когда 
1сдств бюджета сельского

992 116 10061 10 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причинень 
муниципальным органом сельского поселения (му 
учреждением) муниципального контракта, а такж<; 
подлежащие зачислению в бюджет сельского носе 
законодательства Российской Федерации о контра 
товаров, работ, услуг для обеспечения государств* 
(за исключением муниципального контракта, фин 
муниципального дорожного фонда)

ых уклонением от заключения с 
ниципальным казенным 
иные денежные средства, 

ления за нарушение 
кгной системе в сфере закупок 
иных и муниципальных нужд 
шсируемого за счет средств

992 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюдж гты сельских поселений
992 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета сельских пс селений
992 117 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

992 117 16000 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поступлений, по которым не осуществлен возврат 
со дня их зачисления на единый счет бюджета сел

оселсний в части невыясненных 
(уточнение) не позднее трех лет 
некого поселения

992 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на вырав! 
обеспеченности из бюджетов муниципальных рай

ивание бюджетной
)НОВ

992 202 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обссп 
сельских территорий

счспис комплексного развития

992 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

992 202 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуи 
воинского учета органами местного самоуправлен 
городских округов

[ествление первичного 
ля поселений, муниципальных и

992 202 45160 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдж 
компенсации дополнительных расходов, возпикш 
принятых органами власти другого уровня

ггам сельских поселений для 
IX в результате решений,

992 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, псрсдаваемь с бюджетам сельских поселений



992 204 05020 10 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предо 
организациями получателям средств бюджетов се

;тавляемых негосударственными 
иьских поселений

992 204 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосудар 
бюджеты сельских поселений

Л’венных организации в

992 202 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из m c c t i ых бюджетов

992 202 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на вып 
полномочий субъектов Российской Федерации

мнение передаваемых

992 207 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предо 
получателям средств бюджетов сельских поселен

павляемых физическими лицами 
1Й

992 208 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений д 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взыск 
также сумм процентов за несвоевременное осуще 
процентов, начисленных на излишне взысканные

пя осуществления возврата 
шных сумм налогов, сборов, а 
л'вление такого возврата и 
суммы

992 208 10000 10 0000 150
Перечисления из бюджетов сельских поселений ( 
для осуществления взыскания

1 бюджеты сельских поселений)

992 21860010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврат 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих ц 
из бюджетов муниципальных районов

а остатков субсидий, субвенций 
;левое назначение, прошлых лет

992 219 45160 10 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных ме 
передаваемых для компенсации дополнительных 
результате решений, принятых органами власти д 
сельских поселений

«бюджетных трансфертов, 
расходов, возникших в 
ругого уровня, из бюджетов

992 219 60010 10 0000 150
Возврат остатков иных межбюджетных трансфер 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских

гов, имеющих целевое 
юселений

ООО Доходы, закрепляемые за всеми администратор ами
ООО 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюдл :еты сельских поселений
ООО 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета сельских п□селений



Пояснительная записка 
к проекту постановления Исполнительного комитета Но 

сельского поселения Нурлатского муниципального района Р 
«Об утверждении перечня главных администраторов 

Новоиглайкинского сельского поселения Нурлатского мун
Республики Татарстан»

до
еспублики Татарстан 
ходов бюджета 

йципального района

ля

Проект постановления Исполнительного комитета 
сельского поселения Нурлатского муниципального района 
«Об утверждении перечня главных администраторов 
Новоиглайкинского сельского поселения Нурлатского муф 
Республики Татарстан» (далее - проект постановления) 
реализации пункта 16 статьи 1 Федерального закона от 1 ию 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
которому статья 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
пунктом 3.2, предусматривающим утверждение высшим испб 
государственной власти субъекта Российской Федераци 
администраторов доходов бюджета субъекта Россий 
соответствии с общими требованиями, установленнь 
Российской Федерации.

Проект постановления разработан с учетом общих треб 
за органами государственной власти (государственными 
Российской Федерации, органами управления территор 
обязательного медицинского страхования, органами мести 
органами местной администрации полномочий главного адм 
бюджета и к утверждению перечня главных администратор 
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального 
медицинского страхования, местного бюджета, утвержден 
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г 

В соответствии пунктом 3 статьи 2 вышеуказанного 
положения пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
применяются к правоотношениям, возникающим при соста 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов (на 2026 г 

Реализация постановления не потребует дополнит 
бюджета Новоиглайкинского сельского поселения Нурлатс 
района Республики Татарстан.

Новоиглайкинского 
республики Татарстан 

доходов бюджета 
иципального района 

подготовлен в целях 
2021 года № 251 -ФЗ 

Федерации» согласно 
федерации дополнена 

лнительным органом 
и перечня главных 
:кой Федерации в 
ми Правительством

Рэ

воиглаикинского

звании к закреплению 
органами) субъекта 

иальными фондами 
ого самоуправления, 
инистратора доходов 
ов доходов бюджета 
фонда обязательного 

ных постановлением 
№ 1569.
федерального закона 
ссийской Федерации 

влении и исполнении 
чиная с бюджетов на 
од).
ельных расходов из 
кого муниципального


